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Besvarelse af spørgsmål nr. 45 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 45 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. oktober 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 
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Spørgsmål nr. 45 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren redegøre for, hvorledes Politiets Administra-

tive Center sikrer sig, at berørte parter blandt borgere og erhverv 

orienteres om ændringer i praksis for forvaltningen af reglerne 

på våbenområdet, jf. god forvaltningsskik?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Midt- og Vestjyllands Politi, Politiets Administrative Center 

(PAC). 

 

PAC har oplyst, at ansøgninger om våbentilladelser mv. histo-

risk set har været behandlet i de respektive politikredse. Kom-

petencen til at behandle disse sager blev i 2014 samlet hos to 

administrative centre i henholdsvis Østdanmark (Høje-Taa-

strup) og Vestdanmark (Holstebro). I 2018 overgik kompeten-

cen til behandling af våbensagerne til PAC. I forbindelse med 

den beskrevne centralisering af opgaveløsningen er der sket en 

løbende harmonisering af praksis for meddelelse af våbentilla-

delser mv.  

 

Hvis PAC finder det nødvendigt at foretage en praksisændring, 

vil PAC – jf. god forvaltningsskik – sikre, at der tilgår en behø-

rigt varslet, målrettet og adækvat information om ændringen til 

de relevante interessenter. Den nærmere fremgangsmåde vil 

blive besluttet ud fra en konkret vurdering af karakteren af æn-

dringen, de berørte interessenter, og om praksisændringen inde-

bærer en skærpelse af den hidtidige praksis. 

 

Vedrører en praksisændring en bestemt gruppe interessenter, ek-

sempelvis erhvervsdrivende med en tilladelse efter våbenbe-

kendtgørelsens § 42, kan der f.eks. ske orientering om praksis-

ændringen via information på politi.dk samt via orienterings-

breve stilet direkte til interessenterne. Omvendt kan en praksis-

ændring, som potentielt vedrører alle, der søger tilladelse til 

jagtvåben, tale for informationsbreve til relevante interesseorga-

nisationer og eventuelt annoncering i dagspressen ud over infor-

mation om ændringen på politi.dk. 

 

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra PAC.” 


